
Erziehungsdepartement des Kantons Basel-Stadt 

Mittelschulen und Berufsbildung 
 

 

 Allgemeine Gewerbeschule Basel 
 

 Berufsmaturitätsschule der Allgemeinen Gewerbeschule und der Schule für Gestaltung Basel 
 

 

12.12.23 ts   
 

Fachbereichsleitungen Berufsmaturität 
 
 
Biologie  Abdel Aziz, Said  said.abdelaziz@edubs.ch  

Chemie  Hack, Markus  markus.hack@edubs.ch  

Deutsch  Schuler, Thomas  thomas.schuler@edubs.ch 

Englisch  Saavedra, Patricia  patricia.saavedra@edubs.ch 

Französisch  Dürrenberger, Selina  selina.duerrenberger@edubs.ch  
 
Geschichte/Volkswirtschaft  Schibler, Thomas  thomas.schibler@edubs.ch  

Gestalterische Fächer  Steiner, Isabelle  isabelle.steiner@sfgbasel.ch  

Information/Kommunikation  Bauer, Danielle  danielle.bauer@edubs.ch 

Mathematik  Huldi, Daniel  daniel.huldi@edubs.ch 
  Meiller, Alec  alec.meiller@edubs.ch 

Physik  Röhricht, Brigitte  brigitte.roehricht@edubs.ch 

Technik und Umwelt  Gysin, Lukas  lukas.gysin@edubs.ch  

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


